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Pogoda była również deszczowa, błotnista Kaplicówka po brzegi wypełniła się w oczekiwaniu na Jana
Pawła II. Pielgrzymi mimo deszczu przybyli tu bardzo wcześnie, czas spędzony na oczekiwaniu wypełnili
śpiewając Barkę. Tak było i tym razem. 15 – lat temu po wizycie papieża – Jana Pawła II. W Skoczowie znów
można było usłyszeć Barkę, a Ojciec Święty był obecny na wystawach fotograficznych i wspomnieniach
organizatorów pielgrzymki i skoczowian.

Zaczęło się od wręczenia nagród laureatom Szkolnego Konkursu Literackiego i zwiedzania wystawy złożonej z
pamiątek mieszkańców z niezwykłej wizyty z 22 maja 1995 r. w ARTadresie. Potem wszyscy przenieśli się na Rynek,
gdzie uroczyście otwarto wystawę unikatowych zdjęć pt: „Karol Wojtyła 1952-1954 prowadzi nas szlakami prawdy”.
Na co dzień będzie można ją oglądać w Miejskim Domu Kultury (od 22 maja do 25 czerwca od pon-pt w godz. 10.00-
15.00). Wystąpiła tam też młodzież z Gimnazjum nr 2 w Skoczowie pod kierunkiem znanego artysty Kuby
Abrahamowicza, która przedstawiła montaż słowno – muzyczny. – To wydarzenie w historii Skoczowa, z
którego jeszcze nie zdajemy sobie jeszcze sprawy, mimo upływu tych 15 lat. Taka wizyta już się nie
powtórzy – mówiła obecna w czasie obchodów burmistrz Skoczowa Janina Żagan.

15. rocznica to również czas na refleksję i wspomnienia. Z tej też okazji w sali sesyjnej miejskiego Ratusza, spotkali się
przy papieskiej kremówce ci, którzy przygotowywali papieska wizytę. Nie zabrakło anegdot związanych z wizytą. –
Kiedy przyjechaliśmy do Rzymu, aby podziękować papieżowi za wizytę, Jan Paweł II podszedł do nas i
zapytał : A błoto już u was wyschło? – opowiadał Kazimierz Chrapek, ówczesny przewodniczący Rady Miejskiej,
wspominano też jak wojsko miało maszerować po ołtarzu, aby sprawdzić jego wytrzymałość, jak dzięki wizycie
ówczesny burmistrz Witold Dzierżawski mógł mieć telefon. To tylko niektóre historie, które z przymrużeniem oka
odświeżyli uczestnicy spotkania. Nie zabrakło również poważnych rozmów o budżecie, który przeznaczono na
wizytę, przepisach które rygorystycznie przestrzegał BOR, wymiarze ekumenicznym wizyty i przede wszystkim o
słowach Ojca Świętego, które wypowiedział na Kaplicówce. 

O godz. 17.00 w skoczowskim Teatrze Elektrycznym można było też obejrzeć relacje Telewizji Polskiej z wizyty Jana
Pawła II w 1995 roku.

Na zakończenie w Kościele pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie odbył się koncert finałowy Festiwalu Panorama
Sztuki Chrześcijańskiej „Musica Sacra” w wykonaniu Małgorzaty Walewskiej – mezzosopran oraz Roberta Grudnia –
organy i fortepian.
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